
1 2 - 1 9 t h  M a y  2 0 2 4  
N o v i  S a d ,  S e r b i a  

1 2 - 1 9 t h  M a y  2 0 2 4  
N o v i  S a d ,  S e r b i a  



INTERNACIONALNO TAKMIČENJE AKORDEONISTA

Internacionalno takmičenje obuhvata 12 kategorija za solo i kamernu muziku. Učesnici ove godine dolaze
iz Estonije, Litvanije, Poljske, Rusije, Mađarske, Slovenije, Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Crne Gore i
Srbije. 

Članovi žirija su:
Kategorije IV,V i VI

 Klaudiusz Baran
 Laimonas Salijus       
 Vojin Vasović   

Program: 
12/05/24

FESTIVAL EUFONIJA  
tačka radosnog susreta

Svečano otvaranje festivala Eufonija - URBANA INTERVENCIJA
 
U duhu slogana – Tačka radosnih susreta - direktno iz Latinske Amerike u Novi
Sad stiže Nacionalni orkestar harmonika iz Čilea pod vođstvom istaknutog
umetnika na harmonici Hoakima Munjoz Donoza, koji će nesvakidašnjom
umetničkom akcijom – URBANOM INTERVENCIJOM - 12. maja u 10 časova u
Kulturnoj stanici Eđšeg, otvoriti Deveti internacionalni festival harmonike
Eufonija.

Kako je muzička tradicija Latinske Amerike sinonim za uživanje u zajedničkom
stvaranju, Urbana intervencija je osmišljena, od strane Entrefueles fondacije iz
Čilea, sa ciljem razvoja ljubavi prema ovom divnom instrumentu i podsticaja
mladih da sviraju harmoniku. Događaj je namenjen svim učenicima i nastavnicima
harmonike kao i ljubiteljima koji žele da se oprobaju u sviranju harmonike. Prava
prilika da svi zajedno zasviramo sa našim učenicima i prijateljima u jednoj
opuštenoj i veseloj atmosferi!

Mesto:  Kulturna stanica Eđšeg, Novi Sad, Antona
Čehova 4
Vreme: 10- 15 časova

13-15/05/24
Mesto: Muzička škola“Isidor Bajić” Novi Sad, Bulevar
cara Lazara 67
Time: ceo dan

Ivana Črnjak
 Snežana Vlastić
 Gordana Prnjavorac
 Timea Bartoš

Pretkategorija,I, II,III Kategorije kamerne muzike

Joaquin Munoz Donoso 
 Luka Lopičić 
Marko Asurdžić



13/05/2024 – Pobednik festivala Eufonija 2023– Petar Dinčić - Srbija, Sala Beklijevih
Muzička škola “Isidor Bajić” u  19.30. Ulaz slobodan!

14/05/2024 – Joaquin Munoz Donoso i kvintet „Entre Fuelles“ MUZIKA DALEKOG
SVETA – Sala Beklijevih Muzička škola “Isidor Bajić” u 19.30. Ulaz slobodan!

15/05/2024 – „Bohemia Chilena“ ansambl – NACIONALNA MUZIKA LATINSKE
AMERIKE, Sinagoga, Jevrejska 11, 20.00 časova. Ulaz slobodan

19/05/2024 – Nova srpska muzika za harmoniku – „MIT O PTICI“ – za naratora i
savremeni boemski ansambl, inspirisano stihovima istoimene poeme Miroslava mike
Antića. 
Kompozitori Milica Ilić i Svetozar Nešić. Reditelj: Nikola Končarević
Učetvuju: Marko Savković - narator, Luka Lopičić -harmonika, Aleksandra Krčmar -
violina, Fedor Ruškuc -kontrabas, Momir Novaković -harmonika
Srpsko narodno pozorište, Kamerna scena u 19 časova. Ulaz slobodan!

EDUKATIVNI SEGMENT - PREDAVANJA
Muzička škola “Isidor Bajić”, bulevar cara Lazara 67
13/05/24 -  17.30 -18.30 
SUVREMENA METODIKA POČETNE NASTAVE HARMONIKE - Ivana Črnjak, Hrvatska 
Sala 1, treći sprat ULAZ SLOBODAN!
  

15/05/24 - 11.00 časova  TRIBINA  - HARMONIKA U FOKUSU - Savremeni
pristupi nastavi i izvođačkoj praksi,  Sala 1, treći sprat

13-19/05/24

13-15/05/24

Muzička škola “Isidor Bajić”, Sinagoga, Srpsko narodno pozorište
VEČERNJI KONCERTI 



INTERNATIONAL ACCORDION COMPETITION 

 The competition has twelve categories for solo and chamber music. Participants come from
Estonia, Lithuania, Poland, Russia, Hungary, Croatia, Bosnia and Hercegovina,
Montenegro, and Serbia.

Jury members  are : 

 Klaudiusz Baran
 Laimonas Salijus       
 Vojin Vasović    
 Ivana Črnjak
 Snežana Vlastić
 Gordana Prnjavorac
 Timea Bartoš
 Joaquin Munoz Donoso 
 Luka Lopičić  
Marko Asurdžić

Program: 

12/05/24

FESTIVAL EUFONIJA  
a point of joyful meeting

Ceremonial opening of the Festival Eufonija - URBAN INTERVENTION 
 
 The National Accordion Orchestra from Chile will lead the Urban Intervention, a
cultural action dedicated to raising the visibility of the accordion as an artistic
instrument and developing the audience. The idea is to promote the accordion as an
instrument that connects people worldwide and the happiness and joy of playing it.

Place: Cultural Station Eđšeg, Novi Sad, Antona
Čehova 4
Time: 10am - 3pm

13-15/05/24
Place: Music School “Isidor Bajić” Novi Sad, Bulevar
cara Lazara 67
Time: whole day



13/05/2024 – the Winner of the Festival Eufonija 2023 – Petar Dinčić - Serbija, Beckley
Hall, Music school “Isidor Bajić” 7.30 pm. Free entry!

14/05/2024 – Joaquin Munoz Donoso and Quintet „Entre Fuelles“ Music from the end of
the World – Beckley Hall, Music School “Isidor Bajić” u 19.30. Free entry!

15/05/2024 – „Bohemia Chilena“ensemble – NATIONAL MUSIC OF LATIN AMERICA,
Synagogue, Jevrejska 11, 8 pm. Free entry!

19/05/2024 – New Serbian music for Accordion– „THE MYTH OF THE BIRD“ –for
narrator and contemporary bohemian ensemble.  World premiere!
Composers Milica Ilić  and Svetozar Nešić. Director: Nikola Končarević
Marko Savković - narathor, Luka Lopičić -accordion, Aleksandra Krčmar -violin, Fedor
Ruškuc -double bass, Momir Novaković -accordion
Serbian National Theatre, Chamber scene, 7pm, free entry

EDUCATIONAL SEGMENT - LECTURES
Muzička škola “Isidor Bajić”, bulevar cara Lazara 67
13/05/24 -  17.30 -18.30 
The Modern Approach to the Elementary Steps for Learning the Accordion - Ivana
Črnjak, Croatia,  Hall  No 1, 3rd floor, free entry!
  

15/05/24 - 11.00 časova  ROUND TABLE  - ACCORDION IN THE FOCUS -
Modern approach to the teaching and playing accordion,  Hall 1, 3rd floor,
free entry

13-19/05/24

13-15/05/24

Music School “Isidor Bajić”, Synagogue, Serbian National Theatre
EVENING CONCERTS



PONEDELJAK
13/05/2024

MONDAY
13/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK

SALA 2, III sprat / HALL No2, 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category
1. 08.15  - Klara Popović
2.08.20  - Matej Blagojević
3.08.25  - Petar Grbačić
4.08.30  - Neda Đukić
5.08.40 - Bogdan Kocić
6.08.45 - Danilo Košutić
7.08.50 - Tatjana Knežević
8.08.55 - Attila Lukács
9.09.00 - Nenad Marić
10. 09.55 -Wiktor Kaczkowski

IIA kategorija/ IIA category
1.09.05 - Milica Erdeljan
2.09.10 - Maja Žarković
3.09.15 - Magdalena Kiso
4.09.20 -Marina Klarić
5.09.25 -Dušan Novaković
6.09.30 -Lazar Milković
7.09.35 -Kosta Ogrizović
8.09.40 -Dejan Ćurguz 
9.09.45 -Novak Kolar 
10.09.50-Mina Božić 

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

1. Klara Popović 
2. Matej Blagojević 
3. Petar Grbačić 
4. Neda Đukić 
5. Bogdan Kocić 
6. Danilo Košutić
7.Tatjana Knežević 
8. Atilla Lukács
9. Nenad Marić
10. Wiktor Kaczkowski

Pretkategorija/ Baby category
10.00 -10.50

IIA kategorija/IIA category
11.00 -14.00

I grupa/1st group 11.00-11.35I grupa/1st group 11.00-11.35
1.Magdalena Kiso
2. Milica Erdeljan
3.Maja Žarković
4.Dejan Ćurguz 
5.Marina Klarić

08.15 -09.5508.15 -09.55

II grupa/2nd group 11.40 - 12.10II grupa/2nd group 11.40 - 12.10
6. Novak Kolar
7. Dušan Novaković 
8. Lazar Milković
9. Kosta Ogrizović 

Pretkategorija/Baby category
dodela diploma/awarding diplomas 
12:10 - 12:45
sala broj 1, III sprat/Hall No 1, 3rd floor



IIA kategorija/IIA category
TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
III grupa/3rd group 12.10 -12.45III grupa/3rd group 12.10 -12.45
1...12.10 -  Mihailo Pejović 
2. 12.15 -  Filip Rkman 
3. 12.20 - Jana Savić 
4. 12.25 - Martin Sedlak 
5. 12.30 - Šimun Vučković 
6. 12.35 - Rodion Degotkov
7. 12.40 - Petar Praća 

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 
III grupa/3rd group 12.45 - 13.20III grupa/3rd group 12.45 - 13.20

 10. Petar Praća
 11.  Mihailo Pejović
 12. Filip Rkman
 13. Jana Savić

IV grupa/4th group 13.25 - 14.05IV grupa/4th group 13.25 - 14.05
14. Martin Sedlak 
15. Mina Božić 
16. Šimun Vučković 
17. Rodion Degotkov

IIIA kategorija/IIIA category
TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK

14.05  - Karlo Štrangarić 
14.10  -  Ivona Mihalić 
14.15 -   Mirjana Milošević 
14.20 -  Đorđe Tica 
14.25 -  Ognjen Manić
14.30 -  Jelena Bačkulić 
14.35 -  Jovan Vajagić 
14.40 -  Strahinja Gerić 

14.05 - 14.45
TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

1.Ognjen Manić 
2.Ivona Mihalić
3.Mirjana Milošević
4.Đorđe Tica

I grupa/1st group 15.00 -15.40I grupa/1st group 15.00 -15.40

IIgrupa/2nd group 15.50 -16.30IIgrupa/2nd group 15.50 -16.30
5.Karlo Štrangarić 
6.Jelena Bačkulić
7.Jovan Vajagić
8.Strahinja Gerić14.45 - 15.00  SOakordeon ansambl

VII kategorija/VII category
16.30 -   SOakordeon ansambl

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor



PONEDELJAK
13/05/2024

MONDAY
13/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
SALA BEKLIJEVIH, III sprat / BECKLEY HALL , 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category

08:00  - Sonja Živković
08:10  -  Nikola Živković 
08:20 -  Dušan Matić 
08:30 -  Elijus Danilevičius
08:40 -  Đorđe Kristivojević 
08:50 -  Majus Gilkas 
09:00 -  Andrija Petričević 
09:10 -   Veljko Savić 
09:20 -  Lenka Petrović 
09:30 - Aleksa Branković 
09:40 -  Hubertas Valenta

IIA kategorija/ IIA category

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

I grupa/1st group 10.00 - 10.45I grupa/1st group 10.00 - 10.45

Majus Vilkas1.
Nikola Živković 2.
Elijus Danilevičius 3.

08.00 -09.5008.00 -09.50

II grupa/2nd group 10.50- 11.40II grupa/2nd group 10.50- 11.40
4.Sonja Živković 
5.Đorđe Kristivojević 
6.Dušan Matić 

IV Kategorija/IV Category

IV Kategorija/IV Category

IIIgrupa/3rd group 12.00 - 12.45IIIgrupa/3rd group 12.00 - 12.45

7.Andrija Petričević 
8.Veljko Savić
9.Lenka Petrović 

IV grupa/4th group 12.50 - 13.35IV grupa/4th group 12.50 - 13.35

10.Pavle Ignjatov 
11.Aleksa Branković 
12.Hubertas Valenta

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor



V kategorija/V category
TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK

13.35 -14.1013.35 -14.10

13:35  Dario Mihaljević 
13:40  Réka Nagy 
13:45  Tomas Česnavičius 
13:50  Milan Pajić 
13:55  Matas Staniukynas 
14:00  Mladen Šapić 
14:05  Mirko Šunjarević 

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 
I grupa/1st group 14:15-15:45I grupa/1st group 14:15-15:45

 Dario Mihaljević 1.
Réka Nagy2.
Tomas Česnavičius 3.
Milan Pajić 4.

II grupa/2nd group 16.00 - 17.30II grupa/2nd group 16.00 - 17.30
5.Matas Staniukynas 
6.Mladen Šapić 
7.Mirko Šunjarević
8.Vanja Galko 

SALA BEKLIJEVIH, III sprat / BECKLEY HALL , 3rd floor

PONEDELJAK
13/05/2024

MONDAY
13/05/2024

PREDAVANJE 17.30 -18.30
“Suvremena metodika početne nastave harmonike”
Ivana Črnjak, Hrvatska 

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor

IIA, IIIA, VII, IV, V
dodela diploma/awarding diplomas  18.30 - 19.30

sala Beklijevih, III  sprat/Beckley Hall, 3rd floor



UTORAK
14/05/2024

TUESDAY
14/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
SALA 2, III sprat / HALL No2, 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category

09.30 Vukašin Udicki 
09.35 Nikola Šarac 
09.40 Mihailo Teodorović 
09.45 Luka Trebješanin 
09.50 Pavle Adamović 
09.55 David Štrbac
10.00 Tara Zdunajić 
10.05 Jovan Lukić 

IIA kategorija/ IIA category

10.10 Mihajlo Kesić 
10.15 Stefan Krstin
10.20 Marko Marković 
10.25 Mihailo Mladenović 
10.30 Jovan Mratinković 
10.35 Vladislav Panić 
10.40 Uroš Pejin 

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

I grupa/1st group 11.00-11.30I grupa/1st group 11.00-11.30
Mihailo Teodorović 1.
Luka Trebješanin 2.
Vukašin Udicki 3.
Nikola Šarac4.
Pavle Adamović5.

09.30 -10.4509.30 -10.45

II grupa/2nd group 11.40 - 12.10II grupa/2nd group 11.40 - 12.10

6.David Štrbac 
7.Tara Zdunajić 
8.Jovan Lukić 
9.Mihajlo Kesić
10.Stefan Krstin 

I kategorija/I category

I kategorija/I category
11.00 - 14.0011.00 - 14.00

III grupa/3rd group 12.35 - 13.15III grupa/3rd group 12.35 - 13.15

12:10 Jovan Radić
12.15  Uroš Radić 
12:20 Balša Raković
12:25 Mateja Savanović
12.30 Mara Petrović 

12.10 -12.3512.10 -12.35

11.Marko Marković 
12.Mihailo Mladenović 
13.Ognjen Miletić 
14.Jovan Mratinković 
15.Vladislav Panić 
16.Uroš Pejin 

IV grupa/4th group 13.20 - 14.00IV grupa/4th group 13.20 - 14.00

17.Mara Petrović 
18.Jovan Radić 
19.Uroš Radić 
20.Balša Raković 
21.Mateja Savanović 
22.Aleksandar Stefanović 



UTORAK
14/05/2024

TUESDAY
14/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
SALA 2, III sprat / HALL No2, 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category

14:00  Aleksa Marković 
14:05  Radovan Novaković 

IIA kategorija/ IIA category

14:10 Lazar Mijatović 
14:15 Andrija Milutinović 
14:20 David Stanojević 
14:25  Lazar Stojaković 
14:30 Danilo Savić 
14:35 Stefan Telalović 

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

I grupa/1st group 15.30-16.00I grupa/1st group 15.30-16.00

4.Lazar Stojaković 
5.Danilo Savić 
6.Stefan Telalović 

14.00 -14.1014.00 -14.10

II grupa/2nd group 16.00 - 16.30II grupa/2nd group 16.00 - 16.30

Lazar Mijatović 1.
Andrija Milutinović 2.
David Stanojević 3.

 

IIIB kategorija/IIIB category

IIB kategorija/IIB category
15.00 - 15.2015.00 - 15.20

14.10 -14.4014.10 -14.40

IIB kategorija/IIB category

IIIB kategorija/IIIB category

1. Aleksa Marković 
2.Radovan Novaković 

15.30 - 16.3015.30 - 16.30



UTORAK
14/05/2024

TUESDAY
14/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
SALA BEKLIJEVIH, III sprat / BECKLEY HALL, 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category

09.00  Vladan Prodanović 
09.07  Milena Radović 
09.14  Marija Ratkov 
09.21 Marko Radivojšić 
09.28  Nemanja Čamagić
09.35 Petar Bešović 

IIA kategorija/ IIA category

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

I grupa/1st group 10.00 - 11.30I grupa/1st group 10.00 - 11.30

1.Vladan Prodanović 
2.Milena Radović 
3.Marko Radivojšić 

09.00 - 09.4509.00 - 09.45

II grupa/2nd group 11.45- 12.30II grupa/2nd group 11.45- 12.30

4.Nemanja Čamagić 
5.Marija Ratkov
6.Petar Bešović

VI Kategorija/VI Category

VI Kategorija/VI Category

IIIgrupa/3rd group 13.15 - 14.45IIIgrupa/3rd group 13.15 - 14.45
     7. Nikola Dimitrijević 
     8. Milena Drašković
     9. Momčilo Laketa

IV grupa/4th group 15.00 - 16.40IV grupa/4th group 15.00 - 16.40
10. Joko Mićković 
 11. Dušan Mišković 
 12. Alexey Mykitenko 

12.30 Nikola Dimitrijević
12.37 Milena Drašković 
12.44 Momčilo Laketa 
12.51 Joko Mićković 
13.00 Dušan Mišković 
13.07  Alexey Mykitenko

12.30 - 13.1512.30 - 13.15
16.40 Hasan Muratović 
16.47 Petar Nikolić

16.40 - 17.0016.40 - 17.00

V grupa/5th group 17.00 - 18.00V grupa/5th group 17.00 - 18.00
13. Hasan Muratović
14. Petar Nikolić 



SREDA
15/05/2024

WEDNESDAY
15/05/2024

TONSKA PROBA/SOUND CHECKTONSKA PROBA/SOUND CHECK
SALA BEKLIJEVIH, III sprat / BECKLEY HALL, 3rd floor

Pretkategorija/ Baby category

ACCOFem - ensemble

IIA kategorija/ IIA category

TAKMIČENJE/COMPETITION TAKMIČENJE/COMPETITION 

10.00 - 10.3010.00 - 10.30

09.30 -10.0009.30 -10.00

IX Kategorija/IX Category

IX Kategorija/IX Category

TRIBINA: HARMONIKA U FOKUSUTRIBINA: HARMONIKA U FOKUSU

ACCOFem - ensemble

15/05/24 - 11.00 časova  
Savremeni pristupi nastavi i izvođačkoj praksi 
MŠ “Isidor Bajić”

ROUND TABLE  - ACCORDION IN THE FOCUS - Modern approach to the
teaching and playing accordion,  Hall 1, 3rd floor, free entry


